



2023

2024

SUMARIO

CONVOCATORIAS DE JUNTA DE PORTAVOCES 9L/CSJP-0079-. Convocatoria de la Junta de Portavoces del Administración Pública. 口 9L/CMCS-0054-. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente \triangleleft Д

Parlamento de La Rioja.	2022
CONVOCATORIAS DE MESA	
9L/CSM-0132 Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja.	2022
CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES	
9L/CMCS-0052 Convocatoria de la Mesa de la Comisión de investigación con el objetivo de aclarar la aprobación definitiva del Plan General Municipal de Villamediana de Iregua por la Comisión de Ordenación del Territorio y Urbanismo de La Rioja (COTUR) el 7 de junio de 2013.	2023
9L/CMCS-0053 Convocatoria de la Mesa de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la	

9L/CSGP-0100-. Convocatoria de la Ponencia para estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja. 2024

9L/CSGP-0101-. Convocatoria de la Ponencia Proposición de Ley de iniciativa legislativa popular de protección de los animales. 2024

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

CONVOCATORIAS DE JUNTA DE PORTAVOCES

9L/CSJP-0079-. Convocatoria de la Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja para el día 9 de marzo de 2018, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación de actas.
- 2. Declaración institucional sobre tolerancia cero contra la mutilación genital femenina.
- 3. Acuerdo sobre iniciativa reiterativa.
- 4. Fijación del orden del día de una próxima sesión plenaria.
- 5. Acuerdo sobre sesiones informativas.
- 6. Determinación de medios materiales y subvenciones a los grupos parlamentarios.
- 7. Ruegos y preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 8 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

CONVOCATORIAS DE MESA

9L/CSM-0132-. Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja para el día 9 de marzo de 2018, a continuación de la Junta de Portavoces.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación de acta.
- 2. Calificación de iniciativas.
- 3. Respuestas a iniciativas.
- 4. Queja a respuesta iniciativa.
- 5. Comunicaciones.
- 6. Tramitación reglamentaria de proposición de ley.
- 7. Acuerdo sobre iniciativa reiterativa.
- 8. Fijación del orden del día de una próxima sesión plenaria.
- 9. Acuerdo sobre sesiones informativas.
- 10. Acuerdo sobre determinación de medios materiales y subvenciones a los grupos parlamentarios.
- 11. Anteproyecto de modificación del Estatuto de Personal.
- 12. Régimen interno.
- 13. Ruegos y preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín

Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 8 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES

9L/CMCS-0052-. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de investigación con el objetivo de aclarar la aprobación definitiva del Plan General Municipal de Villamediana de Iregua por la Comisión de Ordenación del Territorio y Urbanismo de La Rioja (COTUR) el 7 de junio de 2013, para el día 9 de marzo de 2018, viernes, a las 9:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Rechazo de la petición de solicitud de documentación por parte del Ayuntamiento de Villamediana de Iregua: posibles actuaciones.
- 2. Comparecientes: estudio posibles actuaciones.
- 3. Informe del letrado mayor (9L/SICE-0027).
- 4. Asuntos de Presidencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CMCS-0053-. Convocatoria de la Mesa de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública para el día 12 de marzo de 2018, a las 11:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. PROPOSICIONES DE LEY A INICIATIVA DE DIPUTADOS.

9L/PPLD-0004-. Proposición de Ley de modificación de la Ley 3/1991, de 21 de marzo, de Elecciones a la Diputación General de La Rioja.

Rebeca Grajea de la Torre - Grupo Parlamentario Ciudadanos.

Propuesta sobre comparecencias de expertos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CMCS-0054-. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente para el día 12 de marzo de 2018, a las 16:20 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. PROPOSICIONES DE LEY DE INICIATIVA POPULAR.

9L/PPLP-0001-. Proposición de Ley de iniciativa legislativa popular de protección de los animales.

Comisión Promotora de Iniciativa Popular de Protección de los Animales.

Ampliación plazo Informe de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

9L/CSGP-0100-. Convocatoria de la Ponencia para el estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja para el día 12 de marzo de 2018, a las 9:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS.

9L/GP-0002-. Ponencia para el estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja. Continuación de los trabajos de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CSGP-0101-. Convocatoria de la Ponencia Proposición de Ley de iniciativa legislativa popular de protección de los animales para el día 12 de marzo de 2018, a las 16:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. PROPOSICIONES DE LEY DE INICIATIVA POPULAR.

9L/PPLP-0001-. Proposición de Ley de iniciativa legislativa popular de protección de los animales. Comisión Promotora de Iniciativa Popular de Protección de los Animales. Informe de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.



Edita: Servicio de Publicaciones C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 Fax (+34) 941 21 00 40